
52

weberfloor 4832
Nejdůležitější vlastnosti: vytvrzuje bez smršťování  bez vody a bez rozpouštědel EMICODE EC 1 Plus  velmi nízké 
emise  GISCODE RS 10  bezrozpouštědlové lepidlo obsahující methoxysilan  velmi vysoká přilnavost, po parketách lze 
okamžitě chodit  velmi dlouhá doba expozice  vhodné pro podlahové vytápění

Jednosložkové lepidlo 
na parkety na bázi STP

Definice výrobku  weberfloor 4832 je jednosložkové STP lepidlo na parkety, průmyslově vyráběné připravené 
k přímému použití, bez rozpouštědel.

Barva Světle hnědá.

Oblast použití weberfloor 4832 je jednosložkové STP lepidlo na pásové parkety, lamelové parkety, 
masivní dřevo, masivní podlahové desky a vícevrstvé parkety.  
Používá se k pokládání standardních parket od 16 mm, masivního dřeva (lamparkety  
s poměrem tloušťky k šířce <1 : 5), pásových parket, masivních podlahových desek  
s tlouštkou ≥ 15 mm s poměrem tloušťky k šířce max. 1 : 7. Pro vícevrstvé parkety.  
Pouze pro vnitřní použití.

Všeobecné požadavky  
pro podklad

Na standardizovaných, rovných površích, na savých i nesavých podkladech, beton, 
cementové samonivelační stěrce (např. weberfloor 4150, weberfloor 4160, weberfloor fiber), 
na tmelech a vyrovnávacích vrstvách.

Příprava podkladu Podklad musí být stabilní, suchý, bez trhlin, bez vrstev snižujících přilnavost a vhodný  
k lepení. Podklad je nutné předem srovnat pomocí weberbat opravná hmota (vyspravení 
výtluků), včetně srovnání pomocí nivelační hmoty řady weberfloor tak, aby byla 
dosažena rovinatost podkladu dle normy. Povrch musí být zkontrolován v souladu  
s aktuálně platnými normami.

Zpracování Lepidlo je nutno před použitím promísit a následně je pomoci vhodné ozubené špachtle 
rovnoměrně nanést na podklad. Rovnoměrně nanášejte pomocí vhodné zubové stěrky, 
zároveň zamezte vzniku hnízd lepidla. Pro nanášení lepidla se používá zubová stěrka 
např. B3 / B6 / B11 / B15 v závislosti na typu parket a povaze podkladu. 
Doba zpracovatelnosti je cca 60 minut. V době pokládky položte parkety na lepicí vrstvu 
a rovnoměrně přitlačte, abyste dosáhli úplného spojení. Zejména u dlouhých parketo-
vých prvků musí být lepené parketové prvky po celou dobu tuhnutí zatíženy. 
Po dostatečném vytvrzení lepidla je možné provést další práce na parketách nebo 
dřevěných podlahách. Ihned po použití je třeba nástroje očistit.

Spotřeba Cca 800 – 1 200 g/m² (podle typu parket, podkladu a zubové stěrky).

Balení Kbelík 16 kg.

Použití Interiér.

Technická data Doba použitelnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cca 60 minut
Okamžitě pochůzný
Plně zatížitelný (konečná pevnost) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . po přibližně 24 – 48 hodinách
Broušení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  po cca 24 – 48 hodinách
Teplotní odolnost (skladování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 °C – 30 °C
Teplota zpracování (vzduch v místnosti) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nejméně 18 °C
Teplota zpracování (podklad)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nejméně 15 °C
Pastovitá konzistence

Obecná informace Relativní vlhkost během zpracování a schnutí: 40 – 65 %; max. 75 %. Před zpracováním 
upravte materiál a parkety na klima v místnosti (regulace teploty). Vlhkost dřeva a klima 
v místnosti musí být vhodné ke zpracování a vzájemně sladěné. Doba odvětrání, doba 
otevření a doba tuhnutí závisí na teplotě (vzduch v místnosti a podkladu), relativní 
vlhkosti, nasákavosti podkladu, parket a množství lepidla. Je třeba dodržovat technické 
listy použitých parket a výrobků. Otevřené balení znovu těsně uzavřete a obsah rychle 
spotřebujte. Je třeba dodržovat obecně uznávaná pravidla a technologie pro práci na 
parketách a příslušné národní normy.

Upozornění Chraňte před slunečním zářením a před vysokými teplotami.
Znečištění lepidlem, pokud je čerstvé, odstraňte vhodným čisticím hadříkem.
Vyvarujte se lepení parket ve spárách (lepení hran), protože nelze vyloučit interakce  
s produkty povrchové úpravy. Na parkety bez spojení perem a drážkou používejte pouze 
výrobky na povrchovou úpravu na bázi PU. 
Při použití disperzního základního nátěru musí být stěrkovací hmota silná alespoň 3 mm, 
aby se vyloučily interakce.

220727_Katalog_Podlaharsky_radce_2021_LOD_026-066_prehled_TL_I.indd   52220727_Katalog_Podlaharsky_radce_2021_LOD_026-066_prehled_TL_I.indd   52 11.08.2022   10:54:2911.08.2022   10:54:29



53

Upozornění V případě pochybností, zejména u exotických dřevin, je vhodné před zpracováním provést
zkoušky přilnavosti.

Likvidace odpadů Postupujte podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Podrobnější 
informace jsou uvedeny v bezpečnostním listu výrobku. Veškeré údaje v tomto návodu 
jsou nezávazné. Jsou však zpracovány podle nejlepších poznatků a zkušeností z praxe  
a jsou založeny na nejnovějších technických poznatcích.

Skladování 12 měsíců od data výroby v originálních obalech a v suchých, krytých skladech.

220727_Katalog_Podlaharsky_radce_2021_LOD_026-066_prehled_TL_I.indd   53220727_Katalog_Podlaharsky_radce_2021_LOD_026-066_prehled_TL_I.indd   53 11.08.2022   10:54:2911.08.2022   10:54:29




